
U C H W A Ł A    Nr III/8/2010 
 
Rady Gminy  Mieścisko z dnia 29 grudnia 2010 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2010 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo rządzie 
gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. ze zmianami) oraz art.211, art.212, 
art.214, art.215, art.235-237 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych(Dz. U. Nr 157 poz.1240 ) oraz art. 166, 184 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,  poz.2104 ze zmianami) 
w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241)  
 

RADA GMINY  MIEŚCISKO UCHWALA CO NASTĘPUJE  : 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 6 stycznia 2010 roku 
w sprawie: budżetu Gminy Mieścisko na rok 2010  wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

                                                                                                                w złotych 
 

1.Zwieksza się dochody budżetu gminy o kwotę                                         96.025 
§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 6 stycznia 2010 roku zwiększa się 

    o kwotę 96.025 zł po zmianach wynosi                                                   18.873.666 
z tego : dochody bieżące w kwocie                                                         17.627.931 
dochody majątkowe w kwocie                                                                  1.245.735 

 

 

2. Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę                                       96.025 
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 6 stycznia 2010 roku zwiększyła się   

    o kwotę 96.025 zł i po zmianach wynosi                                             21.790.513 
     
 

 
 
 
 
 
 

 



§ 2 
 

§ 2 punkt 2 Uchwały nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6. 01.2010 r. 
otrzymuje brzmienie : wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) wydatki bieżące w wysokości 16.369.184 zł  w tym na :                    
a) dotacje                                                                                              1.131.185 zł 
b) wydatki na obsługę długu                                                                    416.714 zł    
2. Wydatki majątkowe w 2010 r. w wysokości                                      5.421.329 zł   
w tym : 
a) wydatki inwestycyjne 5.420.929 zł 
b) wpłaty jednostek na fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych  400 zł 
 

§ 3 
 

§ 1 punkt 3 podpunkt 1 Uchwa ły Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 
6.01.2010 r. otrzymuje brzmienie : Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w 
szczególności : 
- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 3.002.499 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
 
 

§  4 
 

§ 2 punkt 3 Uchwały Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. 
otrzymuje brzmienie : Ustala się wydatki związane z wieloletnimi programami 
inwestycyjnymi zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 
 

§  5 
 

§ 2 punkt 4 podpunkt 1 Uchwały Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 
6.01.2010 r. otrzymuje brzmienie : Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje : 
- wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 3.002.499 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4A. 

 
 

  §  6 
 

§ 4 Uchwały Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. otrzymuje 
brzmienie : Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy : 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  1.084.320 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 46.865 zł 
 
 

§ 7 
 

§ 8 Uchwały Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. otrzymuje 
brzmienie : Określa się wydatki na programy inwestycyjne w Gminie Mieścisko 

 



finansowane przy współudziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
zgodnie z załącznikiem Nr 9. 
 
 

§ 8 
 

§ 10 Uchwały Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. 
otrzymuje brzmienie :  
Ustala się zakres i kwotę dotacji podmiotowej dla zakładu budżetowego – zakład 
Aktywności zawodowej w Gołaszewie w wysokości 634.965 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 6. 
 

§ 9 
 

§ 11 Uchwały Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. 
otrzymuje brzmienie :  
Określa się plany przychodów i wydatków : 

1) Zakładu budżetowego ZAZ Gołaszewo : przychody w wysokości 1.438.594 zł, 
koszty w wysokości 1.438.594 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2) rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych : przychody w 
wysokości 166.166 zł, wydatki w wysokości 166.166 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 i 8. 

 
§ 10 
 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 
 

      § 11 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie obwieszczeń 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich. 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



- 1 - 
Załącznik Nr 1 do 

                                                                     Uchwały nr III/8/2010 
                                                                        Rady Gminy  Mieścisko  

z dnia 29. 12. 2010 r. 

Zwiększa się dochody o kwotę : 96.025  zł 
 

  zwiększa się 
 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 600 – Transport i łączność 
 

- 788 47.412 

Rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
 

-  788 39.412 

§ 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 
 

- 788 38.812 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

37.410 - 357.430 

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

37.400 - 263.923 

§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego oraz innych umów o 
podobnym charakterze 
 

1.100 - 10.100 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 36.300 - 234.323 
 

Rozdz. 75095 – Pozostała działalność 
 

10 - 14.210 

§ 0920 – Pozostałe odsetki 
 

10 - 210 

 Dział 756 – Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 
 
 
 
 
 
 

69.455 111.665 3.844.115 

 



- 2 – 
 

Rozdz. 75615 – Wpłaty z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 
 

64.655 20.000 938.429 

§ 0310 – Podatek od nieruchomości 58.000 - 651.247 
 

§ 0320 – Podatek rolny 3.100 - 219.751 
 

§ 0500 – Podatek od czynności 
cywilnoprawnej 
 

- 20.000 5.000 

§ 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 
 

3.555 - 13.776 

Rozdz. 75616 – Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 
 

4.800 - 1.331.874 

§ 0340 – Podatek od środków 
transportowych 

1.800 - 126.787 
 
 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 1.500 - 6.500 
 

§ 0910 – Odsetki od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 
 

1.500 - 11.500 

Rozdz. 75621 – Udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa 
 

- 91.665 1.477.972 

§ 0020 – Podatek dochodowy od osób 
prawnych 
 

- 91.665 98.445 

 Dział 758 – Różne rozliczenia 
 

8.851 - 7.685.864 

Rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 
 

8.851 - 5.011.272 

§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 

8.851 - 5.011.272 

 



- 3 – 
 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 2.610 100 40.912 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 2.535 - 8.735 

§ 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego oraz innych umów o 
podobnym charakterze 
 

2.450 - 4.450 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 85 - 1.885 

Rozdz. 80110 - Gimnazja 75 - 7.555 

§ 0920 – Pozostałe odsetki 40 - 440 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 35 - 335 

Rozdz. 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno 
– administracyjnej szkół 
 

- 100 245 

§ 0920 – Pozostałe odsetki - 100 200 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

75.996 - 2.610.461 

Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
 

70.000 - 2.282.100 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie /związkom gmin/ ustawami 
 

70.000 - 2.262.100 

Rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 
 

5.996 - 121.835 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ 

5.996 - 121.835 
 

 



- 4 – 
 

 Dział 853 – Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 
 

9.456 - 639.425 

Rozdz. 85395 – Pozostała działalność 
 

9.456 - 84.425 

§ 2707 – Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 
 

9.456 - 9.456 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 

4.500 - 1.408.243 

Rozdz. 90019 – Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
 

4.500 - 40.500 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 
 

4.500 - 40.500 

 Dział 926 – Kultura fizyczna 
 

300 - 6.260 

Rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 
 

300 - 6.260 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 300 - 6.260 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



- 1 - 
    Załącznik Nr 2 do 

                                                                            Uchwały nr III/8/2010 
                                                                                Rady Gminy  Mieścisko  

z dnia 29. 12. 2010 r. 

Zwiększa się wydatki o kwotę : 96.025 zł 
 

  zwiększa się 
 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 

2.314 2.549 4.792.505 

Rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 
 

- 2.435 3.720.233 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

- 2.435 3.720.233 

Rozdz. 01095 – Pozostała działalność 
 

2.314 114 1.059.825 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

- 114 883 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

114 - 935 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

2.200 - 460.496 

 Dział 600 – Transport i łączność 
 

80.307 30.291 448.926 

Rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe 
 

- 10.000 0 

§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 
 

- 10.000 0 

Rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
 

74.932 16.891 300.930 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

110 - 18.610 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 66.000 - 151.144 
 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

8.822 16.516 81.906 
 

 



- 2 – 
 

§ 6060 – Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek budżetowych 
 

- 375 48.770 

Rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne 
 

5.375 3.400 147.996 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

5.375 3.400 147.996 

 Dział 630 – Turystyka 
 

630 630 16.000 

Rozdz. 63003 – zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 
 

630 630 16.000 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

630 - 6.130 

§ 4420 – Podróże służbowe zagraniczne 
 

- 630 1.370 

 Dział 700 – Gospodarka 
mieszkaniowa 
 

16.230 6.300 175.430 

Rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 
 

16.230 6.300 169.430 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

8.000 - 23.000 

§ 4260 – Zakup energii 1.130 - 4.130 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 6.300 119.310 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 7.100 - 
 

22.990 

 Dział 710 – Działalność usługowa 
 

2.000 - 100.100 

Rozdz. 71014 – Opracowania geodezyjne i 
kartograficzne 
 

2.000 - 80.100 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 2.000 - 80.100 
 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

83.893 36.009 2.168.023 

Rozdz. 75022 – Rady gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

9.000 13.400 135.160 

§ 3030 – Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 
 

- 10.000 80.760 

 



- 3 – 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe - 2.400 1.600 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

2.000 - 18.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 7.000 - 33.300 
 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

- 1.000 0 

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

72.837 20.553 1.952.451 

§ 4140 – Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

256 - 3.256 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

3.000 - 73.081 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

22.000 - 159.860 

§ 4260 – Zakup energii 
 

3.500 - 19.500 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 30.000 - 153.139 
 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
 

- 4.000 14.300 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

4.000 4.000 13.000 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 10.081 - 53.081 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
 

- 1.000 14.000 

§ 4440 – Odpisy  na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

- 153 26.682 

§ 4530 – Podatek od towarów i usług 
/VAT/ 

- 7.400 37.600 
 
 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

- 4.000 14.000 

 



- 4 – 
 

Rozdz. 75056 – Spis powszechny i inne 
 

2.056 2.056 8.747 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezliczone 
do wynagrodzeń 
 

1.800 - 6.889 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

134 - 1.040 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 22 - 169 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe - 2.000 0 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

89 - 89 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 56 499 
 

§ 4740 – Zakup materiałów 
papierniczych do sprzętu drukarskiego 
i urządzeń kserograficznych 
 

11 - 61 

 Dział 751 – Urzędy naczelnych 
organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
 

18.203 24.203 45.404 

Rozdz. 75109 – Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 
 

18.203 24.203 27.739 

§ 3030 – Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 
 

16.340 - 16.340 

§ 3110 – Świadczenia społeczne 
 

- 16.340 0 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

- 333 467 
 
 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
 

- 48 76 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe - 1.951 5.097 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 2.462 1.519 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 1.851 1.846 2.451 

 



- 5 – 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 1.223 1.677 
 

§ 4740 – Zakup materiałów 
papierniczych do sprzętu drukarskiego 
i urządzeń kserograficznych 
 

12 - 112 

 Dział 754 – Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
 

5.346 5.346 144.460 

Rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne 
 

5.346 5.346 143.060 

§ 4260 – Zakup energii 406 - 3.406 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

1.400 
 

- 
 

17.900 
 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych - 446 7.554 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 3.500 - 17.600 
 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
 

40 - 340 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 1.000 2.200 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 3.900 8.300 
 

 Dział 756 – Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 
 

1.010 1.600 78.010 

Rozdz. 75647 – Pobór podarków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych 
 

1.010 1.600 78.010 

§ 3030 – Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 
 

- 1.000 67.000 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 
 
 

450 - 950 

 



- 6 – 
 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
 

560 - 8.560 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
 

- 600 0 

 Dział 757 – Obsługa długu 
publicznego 
 

- 75.229 416.714 

Rozdz. 75702 – Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 
 

- 75.229 416.714 

§ 8110 – Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 
 

- 75.229 416.714 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

15.361 51.764 6.838.207 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

11.286 - 2.895.476 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

8.851 - 1.801.374 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

2.435 - 217.535 
 
 

Rozdz. 80110 – Gimnazja 
 

75 - 1.715.125 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

75 - 22.294 
 
 

Rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 
 

4.000 4.000 356.841 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

2.000 - 23.184 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

2.000 - 17.000 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 1.000 1.000 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 3.000 286.596 

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność  
 

- 47.764 870.473 

 



- 7 – 
 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

- 47.764 800.000 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

75.996 30.000 3.343.654 

Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
 

70.000 - 2.262.100 

§ 3110 – Świadczenia społeczne 67.961 - 2.160.680 
 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

1.257 - 38.804 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

200 - 42.005 
 
 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 31 - 996 
 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

551 - 4.341 

Rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 
 

5.996 - 155.695 

§ 3110 – Świadczenia społeczne 
 

5.996 - 155.695 

Rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe 
 

- 20.000 137.100 

§ 3110 – Świadczenia społeczne 
 

- 20.000 137.000 

Rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
 

- 10.000 84.715 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

- 10.000 5.600 

 Dział 853 – Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 
 

9.456 - 734.071 

Rozdz. 85395 – Pozostała działalność 
 

9.456 - 179.071 

§ 2517 – Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowego zakładu 
budżetowego 

9.456 - 9.456 

 



- 8 – 
 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 

54.200 10.000 816.870 

Rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi 
 

21.000 - 249.178 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

1.000 - 21.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

20.000 - 213.178 

Rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 
 

21.000 10.000 276.000 

§ 4260 – Zakup energii 6.000 - 196.000 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 10.000 15.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 15.000 - 65.000 
 

Rozdz. 90095 – Pozostała działalność 
 

12.200 - 32.200 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

12.200 - 32.200 

 Dział 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 
 

25.000 20.000 1.253.344 

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 
 

25.000 20.000 830.522 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

20.000 - 95.000 

§ 4260 – Zakup energii 5.000 - 39.000 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 20.000 61.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 
 
Do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr III/8/2010 z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie  

zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2010 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2010 r. zwiększając plan dochodów i 

wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-4.3011-426/10 z dnia 22 listopada 2010 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 2.751 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych części gwarantowanej z budżetu 

państwa. 

2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-4.3011-420/10 z dnia 18 listopada 2010 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 2.073 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu gwarantowanej z 

budżetu państwa części zasiłku okresowego.  

3. Pismo Ministra Finansów  nr ST5/4822/52g/BKU/10 z dnia 10 listopada 2010 r. w 

sprawie przekazania kwoty 8.851 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw 

dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela, a także nauczycieli 

przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela. 

4. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku nr ZO.3014/12/2010 z dnia 8 

grudnia 2010 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków jednostek 

oświatowych na 2010 rok. 

5. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3000/52,53/10 z dnia 26 

listopada 2010 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2010 rok.  

6. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-2.3011-479/10 z dnia 10 grudnia 2010 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych o kwotę 71.172 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie zobowiązań wymagalnych z tytułu wypłaty świadczeń rodzinnych 

realizowanych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych oraz wypłaty świadczenia z funduszu alimentacyjnego realizowanego na 

podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, a także z tytułu wypłaty gwarantowanej z budżetu państwa części zasiłku  

 

 



- 2 –  

 

okresowego, o której mowa w art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

7. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3000/57/10 z dnia 16 

grudnia 2010 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2010 rok.  

 

 

 
Zwiększa się dochody o kwotę : 96.025 zł 
 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się o kwotę 788 zł paragraf 6260 – 
dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych tj. 
planowane do otrzymania środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 
 

 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zwiększa się o kwotę 
37.400 zł dochody w następujących paragrafach : 
- § 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub 
jednostek samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 
1.100 zł z tytułu wpłat za wynajem lokali biurowych w budynku Urzędu Gminy, 
- § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 36.300 zł z tytułu zwrotu podatku od 
towarów i usług z Urzędu Skarbowego. 
 
Rozdział 75095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 10 zł paragraf 0920 – pozostałe 
odsetki z tytułu wpłaty odsetek od nieterminowych wpłat należności za dostarczenie wody i 
odprowadzenie ścieków. 
 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych zwiększa się o kwotę 64.655 zł, zmniejsza się o 20.000 zł z czego zwiększa 
się dochody w następujących paragrafach : 
- § 0310 – podatek od nieruchomości o kwotę 58.000 zł z tytułu zaległych wpłat podatku oraz 
zwiększonego przypisu podatku na rok bieżący, 
- § 0320 – podatek rolny o kwotę 3.100 zł z tytułu przypisu podatku osobie prawnej, 
- § 2440 – dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych o kwotę 3.555 zł z tytułu wpływu środków  będących  
 

 

 



- 3 – 
 

rekompensatą utraconych dochodów z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych za II półrocze 2009 roku. 
Zmniejsza się : 
- § 0500 – podatek od czynności cywilnoprawnych o kwotę 20.000 zł. 
 
 
Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się o kwotę 
4.800 zł dochody w następujących paragrafach : 
- § 0340 – podatek od środków transportowych o kwotę 1.800 zł z tytułu zwiększonego 
przypisu podatku od środków transportowych, 
- § 0690 – wpływy z różnych opłat o kwotę 1.500 zł z tytułu zwrotu kosztów upomnienia, 
- § 0910 – odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 1.500 zł z 
tytułu wpłat odsetek od nieterminowych wpłat podatków. 
 
 
Rozdział 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 
zmniejsza się o kwotę 91.665 zł paragraf 0020 – podatek dochodowy od osób prawnych. 
 

 
Dział 758 – Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
zwiększa się o kwotę 8.851 zł paragraf 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa zgodnie 
z pismem Ministra Finansów nr ST5/4822/52g/BKU/10 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 
przekazania środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie 
art. 20 Karty Nauczyciela, a także nauczycieli przechodzących na emeryturę na podstawie art. 
88 Karty Nauczyciela. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 2.535 zł dochody w 
następujących paragrafach : 
- § 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub 
jednostek samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 
2.450 zł z tytułu wynajmu sali gimnastycznej i placu manewrowego do nauki jazdy, 
- § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 85 zł z tytułu wynagrodzenia dla płatnika 
składek z Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 75 zł dochody w następujących 
paragrafach : 
- § 0920 – pozostałe odsetki o kwotę 40 zł z tytułu kapitalizacji rachunku bankowego, 
- § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 35 zł z tytułu wynagrodzenia dla płatnika 
składek z Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
 
Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół zmniejsza się o 
kwotę 100 zł paragraf 0920 – pozostałe odsetki. 
 
 

 



- 4 – 
 

Rozdział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się o 
kwotę 70.000 zł paragraf 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-2.3011-
479/10 z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2010 rok z 
przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych z tytułu wypłaty świadczeń 
rodzinnych realizowanych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych oraz wypłaty świadczenia z funduszu alimentacyjnego realizowanego na 
podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 
 
Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe zwiększa się o kwotę 5.996 zł paragraf 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin /związków gmin/ zgodnie z pismami : 
- Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-2.3011-420/10 z dnia 18 listopada 2010 r. w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 2.073 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 
zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu gwarantowanej z budżetu państwa części 
zasiłku okresowego, 
- Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-4.3011-426/10 z dnia 22 listopada 2010 r. w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 2.751 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wypłat zasiłków okresowych części gwarantowanej z budżetu państwa, 
- Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-2.3011-479/10 z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowych o kwotę 71.172 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 
zobowiązań wymagalnych z tytułu wypłaty świadczeń rodzinnych realizowanych na 
podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych oraz wypłaty 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 7 
września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, a także z tytułu wypłaty 
gwarantowanej z budżetu państwa części zasiłku okresowego, o której mowa w art. 147 ust. 7 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85395 – Pozostała działalność wprowadza się na kwotę 9.456 zł paragraf 2707 – 
środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł z 
przeznaczeniem na realizację Projektu „Nowa jakość aktywizacji społeczno-zawodowej w 
wielkopolskich ZAZ-ach” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zwiększa się o kwotę 4.500 zł paragraf 0690 – wpływy z różnych 
opłat z tytułu wpływu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska. 
 

 
 
 

 



- 5 – 
 

Dział 926 – Kultura fizyczna 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu zwiększa się o kwotę 300 zł 
paragraf 0970 – wpływy z różnych dochodów z tytułu opłat za korzystanie z fitness klubu w 
Popowie Kościelnym. 
 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę : 96.025 zł 
 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i snitacyjna wsi zmniejsza się o kwotę 
2.435 zł paragraf 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych tj. środki budżetowe 
zaplanowane na realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa sieci wodociągowej dla wsi 
Mieścisko – rejon ul. św. Wojciecha”. 
 
Rozdział 01095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 2.314 zł, zmniejsza się o 
114 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 2.200 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 
czyszczeniem rowów melioracyjnych na terenie Gminy Mieścisko, 
- § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 114 zł z przeznaczeniem na zakup 
artykułów biurowych. 
Zmniejsza się : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 114 zł. 
 

 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe zmniejsza się o kwotę 10.000 zł paragraf 6300 
– dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 
 
 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 74.932 zł, zmniejsza się o 
16.891 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 110 zł z przeznaczeniem na częściowe 
pokrycie kosztów mieszaniny piasku i soli, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 66.000 zł z przeznaczeniem na remont 
cząstkowy dróg gminnych oraz transport piasku, 
- § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 8.822 zł z czego : 
- 7.246 zł przeznacza się na realizację zadania inwencyjnego pn. „Budowa nawierzchni 
asfaltowej na drogach gminnych” – droga z Nieświastowic do Jaroszewa Drugiego, 
- 1.576 zł  przeznacza się na wydatki związane z nadzorem inwestorskim nad budową drogi w 
Podlesiu Wysokim. 
 
Zmniejsza się : 
- § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 16.516 zł tj. środki 
budżetowe zaplanowane na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Budowa 
nawierzchni asfaltowej na drogach gminnych” – droga do cmentarza w Podlesiu Kościelnym  

 



- 6 – 
 

oraz droga w Podlesiu Wysokim – zmniejsza się o kwotę 15.728 zł, natomiast o 778 zł 
zmniejsza się wydatki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, 
- § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 375 zł tj. środki 
budżetowe zaplanowane na realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Wykup dróg 
dojazdowych do wydzielonych działek w rejonie ul. św. Wojciecha w Mieścisku”. 
 
 
Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne zwiększa się o kwotę 5.375 zł, zmniejsza się o 3.400 zł 
paragraf 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  z czego zwiększa się wydatki 
z przeznaczeniem na przebudowę nawierzchni placu i chodnika przyległego do Domu Kultury 
w Mieścisku. 
Zmniejsza się o kwotę 3.400 zł wydatki zaplanowane na przebudowę chodnika na Osiedlu 
Michałowskim. 
 
Dział 630 – Turystyka 
Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki przenosi się wydatki w 
kwocie 630 zł zaplanowane w paragrafie 4420 – podróże służbowe zagraniczne do paragrafu 
4210 – zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup kartek świątecznych dla 
przyjaciół z gmin partnerskich. 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o kwotę 16.230 zł, 
zmniejsza się o 6.300 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 8.000 zł z przeznaczeniem na zakup oleju 
opałowego do lokali komunalnych, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 1.130 zł z przeznaczeniem na zapłatę rachunków za energię 
elektryczną w lokalach komunalnych, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 7.100 zł z przeznaczeniem na wykonanie 
przeglądów kominiarskich w lokalach komunalnych. 
Zmniejsza się : 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 6.300 zł. 
 
Dział 710 – Działalność usługowa 
Rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne zwiększa się o kwotę 2.000 zł 
paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na koszty związane z opłatami 
sądowymi oraz wypis i wyrys działki. 

 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75022 – Rady gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zwiększa się o kwotę 
9.000 zł, zmniejsza się o 13.400 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących 
paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
kalendarzy dla radnych Rady Gminy, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 7.000 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 
bieżącym funkcjonowaniem Rady Gminy. 
 
Zmniejsza się : 
- § 3030 - różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 10.000 zł, 

 



- 7 – 
 

- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.400 zł, 
 - § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
1.000 zł. 
 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zwiększa się o kwotę 
72.837 zł, zmniejsza się o 20.553 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących 
paragrafach : 
- § 4140 – wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
256 zł z przeznaczeniem na zapłatę składki do PFRON, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na umowę 
zlecenia z zakresu konsultacji środków pozyskiwanych z Unii Europejskiej, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 22.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
oleju opałowego oraz prenumeratę prasy, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 3.500 zł z przeznaczeniem na zapłacenie faktury za energię 
elektryczną  w budynku Urzędu Gminy, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na wywóz 
nieczystości, przesyłki pocztowe oraz wykonanie świątecznej dekoracji na Placu Powstańców 
Wielkopolskich, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
4.000 zł z przeznaczeniem na opłacenie faktury za połączenia telefoniczne, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 10.081 zł z przeznaczeniem na zwrot kosztów 
dojazdu pracownikom dojeżdżającym na studia. 
Zmniejsza się : 
- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 
4.000 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
4.000 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 1.000 zł, 
- § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 153 zł, 
- § 4530 – podatek od towarów i usług /VAT/ o kwotę 7.400 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebedących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
4.000 zł. 
 
Rozdział 75056 – Spis powszechny i inne zwiększa się i zmniejsza o kwotę 2.056 zł, z czego 
zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 1.800 zł z przeznaczeniem 
na wypłatę wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w ramach spisu rolnego, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 134 zł z przeznaczeniem na zapłacenie 
składek na ubezpieczenie społeczne od wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w ramach 
spisu rolnego, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 22 zł z przeznaczeniem na zapłacenie składek na 
Fundusz Pracy, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 11 zł z przeznaczeniem na zakup papieru, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 89 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów biurowych. 
Zmniejsza się : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.000 zł, 

 



- 8 – 
 

- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 56 zł. 
 
 
Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 
Rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
zwiększa się o kwotę 18.203 zł, zmniejsza się o 24.203 zł z czego zwiększa się wydatki w 
następujących paragrafach : 
- § 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 16.340 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę diet dla członków Obwodowych Komisji Wyborczych podczas wyborów 
przeprowadzonych w dniu 21 listopada br, 
 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.851 zł z przeznaczeniem na wykonanie kart do 
głosowania, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 12 zł z przeznaczeniem na zakup papieru. 
Zmniejsza się : 
- § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 16.340 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 333 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 48 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.951 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.462 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.846 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 1.223 zł. 
 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się i zmniejsza o kwotę 5.346 zł z 
czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 406 zł z przeznaczeniem na opłacenie faktur za energię 
elektryczną w jednostkach OSP na terenie Gminy, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 1.400 zł z przeznaczeniem na częściowe 
pokrycie kosztów remontu dachu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieścisku, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 3.500 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 
wykonaniem kalendarza strażackiego oraz wywóz nieczystości, 
- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 
40 zł z przeznaczeniem na zapłacenie rachunku za komórkowe rozmowy telefoniczne. 
 
Zmniejsza się : 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 446 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
1.000 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 3.900 zł. 
 
 
 
 

 



- 9 – 
 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
Rozdział 75647 – Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 
zwiększa się o kwotę 1.010 zł, zmniejsza się o 1.600 zł z czego zwiększa się wydatki w 
następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 450 zł z przeznaczeniem na prenumeratę 
czasopisma Gazeta Sołecka na 2011 rok, 
- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 
560 zł z przeznaczeniem na opłacenie faktury za komórkowe rozmowy telefoniczne sołtysów. 
Zmniejsza się : 
- § 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 1.000 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 600 zł. 
 
 
Dział 757 – Obsługa długu publicznego 
Rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego zmniejsza się o kwotę 75.229 zł paragraf 8110 – odsetki od 
samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 11.286 zł wydatki w 
następujących paragrafach : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 8.851 zł zgodnie z pismem 
Ministra Finansów  nr ST5/4822/52g/BKU/10 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 
przekazania środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie 
art. 20 Karty Nauczyciela, a także nauczycieli przechodzących na emeryturę na podstawie art. 
88 Karty Nauczyciela, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.435 zł z przeznaczeniem na zakup oleju 
opałowego. 
 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 75 zł paragraf 4210 – zakup materiałów i 
wyposażenia z przeznaczeniem na zakup środków czystości. 
 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół zwiększa się i zmniejsza o kwotę 4.000 zł, z 
czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na 
zapłatę wynagrodzenia za pracę w godzinach ponadliczbowych kierowcy Fiata Ducato, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
paliwa do Fiata Ducato. 
Zmniejsza się : 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 1.000 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 3.000 zł. 
 
 
 

 



- 10 – 
 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 47.764 zł paragraf 6050 – 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych tj. środki budżetowe zaplanowane na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sali gimnastycznej z salami dydaktycznymi dla 
Gimnazjum w Mieścisku”. 
 
Rozdział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się o 
kwotę 70.000 zł wydatki w następujących paragrafach : 
- § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 67.961 zł, 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.257 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 200 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 31 zł, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 551 zł. 
Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.I-2.3011-479/10 z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie zwiększenia 
planu dotacji celowej na 2010 rok z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań 
wymagalnych z tytułu wypłaty świadczeń rodzinnych realizowanych na podstawie ustawy z 
dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych oraz wypłaty świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów. 
 
Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe zwiększa się o kwotę 5.996 zł paragraf 3110 – świadczenia społeczne zgodnie z 
pismami : 
- Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-2.3011-420/10 z dnia 18 listopada 2010 r. w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 2.073 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 
zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu gwarantowanej z budżetu państwa części 
zasiłku okresowego, 
- Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-4.3011-426/10 z dnia 22 listopada 2010 r. w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 2.751 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wypłat zasiłków okresowych części gwarantowanej z budżetu państwa, 
- Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-2.3011-479/10 z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowych o kwotę 71.172 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 
zobowiązań wymagalnych z tytułu wypłaty świadczeń rodzinnych realizowanych na 
podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych oraz wypłaty 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 7 
września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, a także z tytułu wypłaty 
gwarantowanej z budżetu państwa części zasiłku okresowego, o której mowa w art. 147 ust. 7 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
 
Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe zmniejsza się o kwotę 20.000 zł paragraf 3110 – 
świadczenia społeczne. 
 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę  10.000 zł paragraf 4010 – 
wynagrodzenia osobowe pracowników. 
 

 



- 11 – 
 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85395 – Pozostała działalność wprowadza się na kwotę 9.456 zł paragraf 2517 – 
dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego z przeznaczeniem 
na realizację Projektu „Nowa jakość aktywizacji społeczno-zawodowej w wielkopolskich 
ZAZ-ach” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zwiększa się o kwotę 21.000 zł wydatki w 
następujących paragrafach : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem na wydatki 
związane z zimowym utrzymaniem dróg, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na wydatki związane 
z odśnieżaniem dróg. 
 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się o kwotę 21.000 zł, zmniejsza 
się o 10.000 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem na zapłacenie faktury za energię 
elektryczną do oświetlenia dróg gminnych, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 15.000 zł z przeznaczeniem na wydatki związane 
ze sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10.000 zł. 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 12.200 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane z konserwacją oświetlenia 
ulicznego. 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się o kwotę 25.000 zł, 
zmniejsza się o 20.000 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
opału i środków czystości do świetlic wiejskich na terenie Gminy oraz patelni elektrycznej do 
świetlicy wiejskiej w Kłodzinie. 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na opłacenie rachunków za 
energię elektryczną w świetlicach wiejskich. 
Zmniejsza się : 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 20.000 zł.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
  
 
 
 
 Załącznik nr 3 do Uchwały 

WYDATKI NA WIELOLETNIE PROGRAMY INWESTYCYJNE W GMINIE MIEŚCISKO Nr III/8/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29.12. 2010 r. 

2008 2009 2010 2011 2012 
Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyj
ne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

   I. Utwardzenie dróg gminnych  4.507.482 2.685.571 337.000 178.250 551.853 120.000 239.860 38.812 163.336 92.800 100.000 0 

1. 600 60016 Utwardzenie ulic na Os. Młodych w  
Mieścisku – etap II /ul. Krasickiego/ 

2005-209 322.215 282.215 10.000 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 

2. 600 60016 Budowa nawierzchni asfaltowej na 
drogach gminnych /z tego : droga do 

cmentarza w Podlesiu Kościelnym – 150 
mb, Podlesie Wysokie – 210 mb, droga z 

Nieświastowic do Jaroszewa Drugiego 
180 mb – 27.246 zł 

2002-2011 
 

2.406.698 1.563.306 195.000 150.250 252.000 120.000 43.094 38.812 44.236 0 0 0 

3. 600 60016 Budowa dróg  i ciągów komunikacyjnych 
na Os. Michałowskim w Mieścisku 

2007-2008 32.000 0 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. 600 60016 Wykup dróg dojazdowych do 
wydzielonych działek w rejonie ul. św. 

Wojciecha w Mieścisku 

2010 48.770 0 0 0 0 0 48.770 0 0 0 0 0 

5. 
 
 
 
 

 

600 
 
 
 
 

 

60017 
 
 
 
 

 

Budowa chodników na terenie Gminy 
/chodnik na Os. Michałowskim 6.600 zł,  

przebudowa parkingu w Budziejewku 
3.969zł, przebudowa nawierzchni placu i 

chodnika przyległego do Domu Kultury w 
Mieścisku 97.660, remont chodnika na ul. 

Strzeleckiej 39.767 zł/ 

2003-2012 
 
 
 
 
 
 

1.697.799 
  
 
 
 
 
 

840.050 
 
             
 
 
 
 

100.000 
 

             
 

28.000 
 
 
 

 

269.853 
 

               
 
 
 
   

0 
 

           
 

147.996 
 

      

0 
 

              
 
 
 

119.100 
 
 
 
 

 

92.800 
 
 

 

100.000 
 
 
 

 

0 
 
 
 
 
 

 

 



2008 2009 2010 2011 2012 
Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyj
ne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

   II. Wodociągowanie wsi  483.976 48.906 10.000 0 213.750 0 91.320 0 20.000 0 100.000 0 
6. 

 
010 

 
01010 

 
Budowa sieci wodociągowej dla wsi 

Gorzewo – zadanie I  
2007 

 
48.906 

 
48.906 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 

7. 
 

 
010 

 

 
01010 

 

. 
Budowa sieci wodociągowej dla wsi 

Mieścisko – rejon ulicy św. Wojciecha 

 
2008-2011 

 

 
104.565 

 

0 
 

0 

 
10.000 

 

 
0 

 

 
67.000 

 

 
0 

 

 
7.565 

 

 
0 

 

 
20.000 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 
 

8. 
 

010 
 

01010 
Doprowadzenie sieci wodociągowej do 

budynków w Jaworówku przy byłej 
cegielni 

 
2009 

 
27.750 

 
0 

 
0 

 
0 

 
27.750 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

 
0 

 
0 

 
9. 

 
010 

 
01010 

Remont zbiornika wody czystej na stacji 
uzdatniania wody w Gołaszewie 

 
2009 

 
47.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
47.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
10. 

 
010 

 
01010 

Przygotowanie gruntu pod specjalną strefę 
ekonomiczną w miejscowości Jaworówko 

/aktywizacja gospodarcza/ 

 
2009-2010 

 
150.620 

 
0 

 
0 

 
0 

 
72.000 

 
0 

 
78.620 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

11. 010 01010 Budowa sieci wodociągowej na ul. 
Pocztowej w Mieścisku 

2010 5.135 0 0 0 0 0 5.135 0 0 0 0 0 

12. 010 01010 Uzbrojenie terenu pod specjalną strefę 
ekonomiczną w miejscowości Jaworówko 

2012 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 

 



2008 2009 2010 2011 2012 
Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyj
ne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

   III. Sanitacja wsi  7.435.135 567.929 204.000 300.000 185.855 250.000 1.115.431 2.513.482 611.956 1.186.482 500.000 0 
13. 010 01010 Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Mieścisko 
2007 -2011 1.838.034 86.066 0  0 

  
16.255 250.000 

Pożyczka 
 

118.713 
 

1.327.000 
Pożyczka 

40.000 0 0 0 

14. 010 01010 Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami dla wsi Żabiczyn  

2010-2011 3.818.438 0 0 0 0 0 
 

913.518 1.186.482
pożyczka 
na 
wyprzedza
jące 
finans. 

 

531.956 1.186.482 
Pożyczka 

na 
wyprzedzaj
ące. finans. 

0 0 

15. 
 

010 
 

01010 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 
Mieścisku – rejon ulicy św. Wojciecha  

2008-2011 
 

298.200 0 110.000 0 105.000 
 

0 
 

43.200 
 

0 
 

40.000 0 0 0 

16. 010 01010 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Mieścisku ul. Kościelna 

2010 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 

17. 010 01010 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla wsi 
Popowo Kościelne 

2010 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 

18. 010 01010 Kanalizacja Sanitarna wraz z przyłączami 
dla wsi Popowo Kościelne – zadanie 3 

2004-2009 940.463 481.863 94.000 300.000 
Pożyczka 

64.600 0 0 0 0 0 0 0 

19. 010 01010 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 
Mieścisku, Popowie Kościelnym, Sarbii i 

Podlesiu Wysokim 

2012 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 

   IV. Cmentarze  20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 

20. 710 71035 Zakup płyt na Pomnik Poległych za 
Ojczyznę na cmentarzu w Mieścisku 

2010 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 

 



2008 2009 2010 2011 2012 
Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyj
ne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

   V. Oświata  4.816.004 219.787 40.000 0 1.440.217 0 816.000 0 0 0 2.300.000 0 
21. 

 
 

22. 
 
 

23. 
 

801 
 
 

801 
 
 

801 
 

80195 
 
   

80195  
 
 

80110 
 

Budowa sali gimnastycznej z salami 
dydaktycznymi  dla Gimnazjum w 

Mieścisku  
Zakup projektorów, ekranów 

projekcyjnych oraz notebooków dla 
Gimnazjum 

 Wymiana dachu na budynku Gimnazjum 

2003-2012 
 
 

2010 
 
 

2009 
 

4.665.004 
 
 

16.000 
 
 

135.000 

219.787 
 

 
0 

 
 

0 

40.000 
 
 

0 
 
 

0 

0 
 

 
0 

 
 

0 

1.305.217 
 

 
0 

 
 

135.000 

0 
 

 
0 

 
 

0 

800.000 
 

 
16.000 

 
 

0 

0 
 

 
0 

 
 

0 

0 
 
 

0 
 
 

0 

0 
 
 

0 
 
 

0 

2.300.000 
 
 

0 
 
 

0 

0 
 
 

0 
 
 

0 

24. 750

 
 

75023 

VI. Urząd Gminy

Informatyzacja Urzędu Gminy 
 

2009 

3.500 
 

3.500 

0

0
 

0 
 

0 

0

0

3.500

3.500

0 
 

0 

0

0

0

0
 

0

0

0 
 

0 
 

0

0
 

0 
 

0 

 VII. Ochrona zdrowia 79.183 4.527 16.456 
 

0 30.000 0 
 

28.200 0 0 0 0 0 

25. 851 85195 Remont podestu i schodów wejściowych 
do Ośrodka Zdrowia w Mieścisku z 

przystosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych

2004-2008 20.983 4.527 16.456 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26. 851 85195 Utworzenie centrum rehabilitacji w 
Mieścisku

2009 30.000 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 

27. 851 85195 Koncepcja rozbudowy Ośrodka Zdrowia w 
Mieścisku

2010 28.200 0 0 0 0 0 28.200 0 0 0 0 0 

 VIII. Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

129.629 129.629 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28. 900 90015 Przebudowa sieci elektroenergetycznej i 
oświetleniowej napowietrznej na linię 

kablową w Mieścisku 

2007 129.629 129.629 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29. 900 90003 Dofinansowanie budowy Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów Nowe 

Toniszewo - Kopaszyn

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



2008 2009 2010 2011 2012 Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

 
Okres 

realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyjne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

 IX. Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

 1.428.809 0 119.000 0 208.000 600.000 244.700 250.609 6.500 0 0 0

30. 921 92109 Budowa świetlicy i zagospodarowanie 
terenu w Podlesiu Kościelnym

2008-2009 244.000 0 119.000 0 125.000 0 0 0 0 0 0 0

31. 
 

32. 
 

921

921

92109

92109

Modernizacja kuchni w Domu Kultury w 
Zbietce

Modernizacja Domu Kultury w Sarbii

2009 
 

2009 

45.000

38.000

0 
 

0 
 

0

0

0

0

45.000 
 

38.000 

0

0

0 
 

0 

0

0

0 
 

0 

0

0

0 
 

0 

0

0

33. 921 92109 Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Kłodzinie oraz remont i przebudowa 

świetlicy wiejskiej w Żabiczynie
 

2009-2010 1.031.999 0 0 0 0 600.000
Pożyczka

181.390 250.609
Pożyczka na

w wyprzedzające 
finans.

0 0 0 0

34. 921 92109 Zagospodarowanie terenu przyległego do 
świetlicy wiejskiej w Żabiczynie

2010 55.000 0 0 0 0 0 55.000 0 0 .0 0 0

35. 921 92109 Zakup rzutnika do Domu Kultury w 
Mieścisku

2010 8.310 0 0 0 0 0 8.310 0 0 0 0 0

36. 921 92109 Zakup chłodni do świetlicy wiejskiej w 
Kłodzinie

2011 6.500 0 0 0 0 0 0 0 6.500 0 0 0

 X. Kultura fizyczna i sport  587.112 0 0 0 40.000 0 62.515 0 484.597 0 0 0
37. 926 92605 Utworzenie fitness klubu w Mieścisku i 

Popowie Kościelnym
2009 40.000 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0

38. 926 92605 Utworzenie fitness klubu w Popowie 
Kościelnym

2010 40.515 0 0 0 0 0 40.515 0 0 0 0 0

39. 926 92605 Adaptacja projektu typowego Orlik w 
Mieścisku

2010 22.000 0 0 0 0 0 22.000 0 0 0 0 0

40. 926 92605 Budowa kompleksu sportowego „Moje 
boisko – Orlik 2012”

2011 484.597 0 0 0 0 0 0 0 484.597 0 0 0

 XI. Gospodarka mieszkaniowa  33.400 0 0 0 33.400 0 0 0 0 0 0 0
41. 700 70095 Budowa sześciu mieszkań komunalnych 

wraz z budynkiem gospodarczym na ulicy 
Gnieźnieńskiej w Mieścisku

2009 33.400 0 0 0 33.400 0 0 0 0 0 0 0

 XII. Informatyka  11.500 0 0 0 11.500 0 0 0 0 0 0 0
42. 720 72095 Założenie bezprzewodowego Internetu dla 

mieszkańców Mieściska i  Popowa 
Kościelnego

2009 11.500 0 0 0 11.500 0 0 0 0 0 0 0

ŁĄCZNIE I + II + III + IV + V+VI+VII + VIII+ IX+X+XI 19.535.730                                                                                   3.656.349 726.456 478.250 2.718.075 970.000 2.618.026 2.802.903 1.286.389 1.279.282 3.000.000 0
Jednostką organizacyjną realizującą program i koordynującą wykonanie programu jest Referat Techniczno – Inwestycyjny Urzędu Gminy Mieścisko. 

 



Dotacje celowe - dochody na realizację zadań z   Załącznik Nr 4 do  
zakresu administracji rządowej i innych                Uchwały Nr III/ 8/2010 
zadań zleconych ustawami                                      Rady Gminy Mieścisko 
                                                                                                     z dnia 29.12.2010 r.  
 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Zlecone 

010 Rolnictwo i łowiectwo 601.544,00 
 01095 Pozostała działalność 601.544,00 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 601.544,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 750 Administracja publiczna 63.047,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 54 300,00 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 54 300,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
            75056                   Spis powszechny i inne                                  8.747,00 
                          2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 8.747,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 751 Urzędy naczelnych organów 45.404,00 
 władzy państwowej, kontroli i 
 ochrony prawa oraz sądownictwa 
 75101 Urzędu naczelnych organów władzy 1.040,00 
 państwowej, kontroli i ochrony prawa 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 1.040,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
                         ustawami 
 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej  16.625,00 
  Polskiej  
                          2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu          16.625,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
                         ustawami 
 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i 27.739,00 
  sejmików województw, wybory wójtów, 
  burmistrzów i prezydentów miast oraz 
  referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie  
                          2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu          27.739,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
                         ustawami 
 

- 2 – 
 

 



 852 Pomoc społeczna 2.292.504,00 
 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia 2.262.100,00 
 z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
 ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
 ubezpieczenia społecznego 
 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 2.262.100,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1.617,00 
 opłacane za osoby pobierające 
 niektóre świadczenia z pomocy 
 społecznej, niektóre świadczenia 
 rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
 w zajęciach w centrum integracji 
 społecznej 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 1.617,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 28.787,00 
 usługi opiekuńcze 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 28.787,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
  Razem    3.002.499,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Wydatki na realizację zadań z                                  Załącznik Nr 4A do  
 zakresu administracji rządowej i innych                Uchwały Nr III/8/2010  
 zadań zleconych ustawami                                      Rady Gminy Mieścisko 
                                                                                                     z dnia 29. 12. 2010 r.  
 
 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Zlecone 

 010 Rolnictwo i łowiectwo 601.544,00 
 01095 Pozostała działalność 601.544,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 6.600,00 
 pracowników 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 883,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 163,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 935,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 2.215,00 
 4430 Różne opłaty i składki 589.749,00 
 4740 Zakup materiałów papierniczych do 50,00 
  sprzętu drukarskiego i urządzeń 
  kserograficznych 
 4750 Zakup akcesoriów komputerowych,  949,00 
  w tym programów i licencji 
 750 Administracja publiczna 63.047,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 54 300,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 46 194,00 
 pracowników 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 975,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 1 131,00 
             75056                   Spis powszechny i inne                                  8.747,00  
 3020      Wydatki osobowe niezliczone do                   6.889,00 
               Wynagrodzeń 
 4110     Składki na ubezpieczenia społeczne             1.040,00 
 4120     Składki na Fundusz Pracy                               169,00 
 4210     Zakup materiałów i wyposażenia                      89,00 
 4410     Podróże służbowe krajowe                              499,00 
 4740     Zakup materiałów papierniczych do sprzętu     61,00 
              drukarskiego i urządzeń kserograficznych 
 751 Urzędy naczelnych organów 45.404,00 
 władzy państwowej, kontroli i 
 ochrony prawa oraz sądownictwa 
 75101 Urzędu naczelnych organów władzy 1.040,00 
 państwowej, kontroli i ochrony prawa 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 12,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 452,00 
 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 16.625,00 
 Polskiej 
                           3030       Różne wydatki na rzecz osób fizycznych      8.010,00 
                           4170       Wynagrodzenia bezosobowe                        3.173,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 306,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 50,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.403,00 
 4300      Zakup usług pozostałych                                  437,00 
 4410      Podróże służbowe krajowe                              795,00 
 4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu     86,00 
  drukarskiego i urządzeń kserograficznych 
 4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym      365,00 
  programów i licencji 
 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i 27.739,00 

- 2 – 
 

 



  sejmików województw, wybory wójtów, 
  burmistrzów i prezydentów miast oraz 
  referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
                           3030       Różne wydatki na rzecz osób fizycznych    16.340,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 467,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 76,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5.097,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.519,00 
 4300      Zakup usług pozostałych                               2.451,00 
 4410      Podróże służbowe krajowe                            1.677,00 
 4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu    112,00 
  Drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

 
 852 Pomoc społeczna 2.292.504,00 
 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia 2.262.100,00 
 z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
 ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
 ubezpieczenia społecznego 
 3110 Świadczenia społeczne 2.160.680,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 38.804,00 
 pracowników 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.825,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42.005,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 996,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 741,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 5.560,00 
 4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 700,00 
 telekomunikacyjnych telefonii 
 stacjonarnej 
 4410 Podróże służbowe krajowe 1.000,00 
 4430 Różne opłaty i składki 100,00 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 1 048,00 
 świadczeń socjalnych 
 4610 Koszty postępowania sądowego i  200,00 
  prokuratorskiego 
 4700 Szkolenia pracowników niebędacych 1.500,00 
 członkami korpusu służby cywilnej 
 4740 Zakup materiałów papierniczych do 600,00 
 sprzętu drukarskiego i urządzeń 
 kserograficznych 
 4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w 4.341,00 
 tym programów i licencji 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1.617,00 
 opłacane za osoby pobierające 
 niektóre świadczenia z pomocy 
 społecznej, niektóre świadczenia 
 rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
 w zajęciach w centrum integracji społecznej 
 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  1.617,00 
  
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 28.787,00 
 usługi opiekuńcze 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.874,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 596,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24.317,00 

 Razem 3.002.499,00 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
  Załącznik Nr 5 do 
  Uchwały Nr III/8/2010 
  Rady Gminy Mieścisko  
  z dnia 29. 12. 2010 r. 
 
 
 
 
 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego ZAZ w Gołaszewie 
 
 
 

Przychody Koszty  
Lp. 

 
Wyszczególnienie ogółem W tym dotacja 

z budżetu ogółem W tym wpłata 
do budżetu 

1 2 3 4 5 6 

I. Zakłady budżetowe:     
 1.Zakład Aktywności 

...Zawodowej 
1.438.594 634.965 1.438.594 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 6 
Do Uchwały Nr III/8/2010 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 29. 12. 2010 r. 

 
 
 
 

Zakres i kwota dotacji zakładu budżetowego w 2010r. 

 
1. Podmiotowe 

Dział Rozdział Nazwa jednostki Zakres dotacji Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 

I. Zakład budżetowy 
853 85324 Zakład Aktywności 

Zawodowej w 
Gołaszewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu 
na dofinansowanie kosztów 
działalności oraz 
wynagrodzeń pracowników 
ZAZ w Gołaszewie 

555.000 zł 

853 85395 Zakład Aktywności 
Zawodowej w 

Gołaszewie 

Współfinansowanie kosztów 
działalności obsługowo 
rehabilitacyjnej Zakładu 
Aktywności Zawodowej w 
Gołaszewie, 
 

61.680 

853 85395 Zakład Aktywności 
Zawodowej w 

Gołaszewie 

Dofinansowanie części 
obsługowo – rehabilitacyjnej 
działalności Zakładu 
Aktywności Zawodowej w 
Gołaszewie. 
 
 

8.829 

853 85395 Zakład Aktywności 
Zawodowej w 

Gołaszewie 

Realizacja Projektu „Nowa 
jakość aktywizacji społeczno-
zawodowej w wielkopolskich 
ZAZ-ach” w ramach 
Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 
współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
 

9.456 

   RAZEM 634.965 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik nr 7 
Do Uchwały Nr III/8/2010 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 29. 12. 2010 r. 

 

Przychody i wydatki 
rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych na 2010 rok 

(żywienie) 
 
 

Przychody w tym: Wydatki w tym: Klasyfikacja  
budżetowa Ze środków 

określonych.w ust. o 
fin.publicznych 

Nazwa 
rachunku 
dochodów 
własnych 

Dział Rozdzia
ł 

Stan 
śr. 
pienię
żnych  
na    
pocz. 
okresu 

Razem Ze źródeł 
określo-
nych 

Art. 
22 
ust. 1 
pkt 1 

Art. 
22 
ust.1  
pkt 2 

Art. 
22 
ust.1 
 pkt 
3 

Suma 
bilansow
a 

Razem  
wydatk
i  
rzeczo
we 

Wydatki 
Na 
zakup 
art. 
żywnoś 

Stan 
środk
ów 
pienię
żnych 
na  
konie
c  
roku 

Suma 
bilansowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13  14 15 
Żywienie w 
szkołach 
(Mieścisko  
+ Popowo 
K) 

801 80101 5.431 66.430 63.430  3.000  71.861 71.861 8.440 63.421 0 71.861 

Żywienie w 
Przedszkolu 
„Leśne 
Ludki” 

801 80104 1.043 38.600 38.600    39.643 39.643 1.043 38.600 0 39.643 

Ogółem 
 

  6.474 105.030 102.030  3.000  111.504 111.504 9.483 102.021 0 111.504 

 
 

 



Załącznik nr 8 
Do Uchwały Nr III/8/2010 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 29. 12. 2010 r. 

 
 

Przychody i wydatki 
rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych na 2010 rok 

(ogrzewanie) 
 
 

Przychody w tym: Wydatki w tym: Klasyfikacja  
budżetowa Ze środków 

określonych.w ust. o 
fin.publicznych 

Nazwa 
rachunku 
dochodów 
własnych 

Dział Rozdzi
ał 

Stan śr. 
pienięż
nych  
na    
pocz. 
okresu 

Razem Ze 
źródeł 
określo
-nych Art. 22 

ust. 1 
pkt 1 

Art. 22 
ust.1  
pkt 2 

Art. 22 
ust.1 
 pkt 3 

Suma 
bilansow
a 

Razem  
wydatk
i  
rzeczo
we 

Wydat
ki 
Na 
zakup 
art. 
żywnoś 

Stan 
środkó
w 
pienięż
nych 
na  
koniec  
roku 

Suma 
bilansowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13  14 15 
Ogrzewanie 
w szkołach 
(Mieścisko ) 

801 80101 609 37.200 37.200 0 0 0 37.809 37.809 37.809 0 0 37.809 

Ogrzewanie 
w 
Gimnazjum 

801 80110 653 16.200 16.200 0 0 0 16.853 16.853 16.853 0 0 16.853 

Ogółem 
 

  1.262 53.400 53.400 0 0 0 54.662 54.662 54.662 0 0 54.662 

 
 
 
 
 
 

 



 40 
 
Załącznik nr 9 do  
Uchwały Nr III/8/2010 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 29. 12. 2010 r. 

 
 
WYDATKI NA PROGRAMY INWESTYCYJNE W GMINIE MIEŚCISKO FINANSOWANE PRZY WSPÓŁUDZIALE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 
BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ. 
 
 

2010 2011 2012 2013 
Lp Nazwa programu inwestycyjnego finansowana przy 

współudziale środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

Dział  Rozdział Paragraf Okres realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 
inwestycyjne Środki 

własne 
Środki z 
Unii 
Europej. 

Środki 
własne 

Środki z 
Unii 
Europej. 

Środki 
własne 

Środki z 
Unii 
Europej. 

Środki 
własne 

Środki z 
Unii 
Europej. 

                                         I.  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

431.999 181.390 250.609 0 0 0 0 0 0 

1. 
 
 
 

 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 
Działanie: Odnowa i rozwój wsi 

Projekt : Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kłodzinie 
oraz remont i przebudowa świetlicy wiejskiej  w 

Żabiczynie  
 

921 92109 6059 
6058 

2010 
2010 

 
 

 

181.390 
250.609 

 

181.390 
0 

 
 

0 
250.609 

 
 

0 
0 

 
 

0 
0 

 
 

0 
0 

 
 

0 
0 

 
 

 

0 
0 

0 
0 

                                      II. Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 

124.102 14.866 93.696 0 15.540 0    

2. Projekt systemowy „Chcę i mogę pracować” w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

Nadrzędny cel programu : zapobieganie wykluczeniu 
społecznemu kobiet poprzez przywrócenie zdolności 

powrotu na rynek pracy niepracujących kobiet w wieku 
aktywności zawodowej korzystających z pomocy 

społecznej. 

853 85395  2010 99.106 14.866 84.240 0 0 0 0 0 0 

3. Projekt „Nowa jakość aktywizacji społeczno – zawodowej 
w wielkopolskich ZAZ-ach” w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Społecznego 

Cel : Aktywizacja niepełnosprawnych osób bezrobotnych 

853 85395 2517 2010-2011 24.996 0 9.456 0 15.540 0 0 0 0 

 
RAZEM  : 

 

 
556.101 

 
196.256 

 

 
344.305 

 
0 

 
15.540 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
Jednostką organizacyjną realizującą program i koordynującą wykonanie programu jest Referat Techniczno – Inwestycyjny Urzędu Gminy Mieścisko, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie. 

 


